

Aanbesteding: Onderwijs- en opleidingskundige diensten, didactische trainingsdiensten en diensten voor hetontwerpen, bouwen en onderhouden van maatwerk digitale leerinterventies

Aanbestedende Dienst: Belastingdienst, IUC Belastingdienst

Referentie: IUC21-735

Toelichting:

Ref.nr. 134 **Onderwerp:** Beschrijvend document, par. 6.2

Vraag:

Is er er nog gelegenheid om vragen te stellen voor de nota van inlichtingen?

Antwoord:

Ja, er is een extra gelegenheid om vragen te stellen tot 8 februari 12:00 uur. U kunt vragen stellen over of naar aanleiding van de antwoorden zoals die zijn gepubliceerd in de nota van inlichtingen van 27 januari 2023. De antwoorden worden uiterlijk op 9 februari gepubliceerd.

Percelen: P1 Onderwijs- en opleidingskundige diensten voor het ministerie van Defensie
P2 Onderwijs- en opleidingskundige diensten voor de Rijksacademie voor Financiën, Economie en Bedrijfsvoering
P3 Didactische trainingsdiensten
P4 Diensten voor het ontwerpen, bouwen en onderhouden van maatwerk digitale leerinterventies

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Proces

Ref.nr. 135 **Onderwerp:** Bijlage 5 Referentieformulier

Vraag:

Inschrijver wil middels verschillende opdrachten tezamen voldoen aan de kerncompetenties. Mag inschrijver voor het voldoen aan een kerncompetentie volstaan met het indienen van een query in Excel waarin alle gevraagde gegevens van bijlage 5 worden vermeld, behalve 6? Dit om het invullen van de Bijlage 5 minder arbeidsintensief te maken.

Antwoord:

Om het voor inschrijvers minder arbeidsintensief te maken heeft de aanbestedende dienst Bijlage 5 Referentieformulier 1.1 aangepast op het aanleveren van meerdere referenties ten behoeve van één kerncompetentie.

Ook heeft de aanbestedende dienst een Excelversie van het formulier gemaakt. Inschrijvers kunnen ofwel van het Word-formulier met versienummer 1.2 ofwel van het Excelformulier met versienummer 1.2 gebruik maken. Bijlage 5 versie 1.2 Word en Bijlage 5 versie 1.2 Excel worden op TenderNed geüpload.

Inschrijvers kunnen ook gebruik blijven maken van Bijlage 5_Referentieformulier versie 1.1. Bij voorkeur levert u dan wel alle referenties die deel uitmaken van één kerncompetentie ook in één (pdf) document aan.

Percelen: P1 Onderwijs- en opleidingskundige diensten voor het ministerie van Defensie
P2 Onderwijs- en opleidingskundige diensten voor de Rijksacademie voor Financiën, Economie en Bedrijfsvoering
P3 Didactische trainingsdiensten
P4 Diensten voor het ontwerpen, bouwen en onderhouden van maatwerk digitale leerinterventies

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.
136

Onderwerp:
NvI ronde 2, vraag 106

Vraag:
Het Leveranciersportaal is het digitale e-facturatieportaal van de Rijksoverheid. Maar hoe lopen de bestellingen voor de Rijksacademie nu raamcontractanten straks na gunning niet hoeven aansluiten op DigiInkoop?

Antwoord:
De Rijksacademie zal voor haar bestelproces gebruik maken van een SAP S/4HANAModule dat intern de naam WijBestellen heeft gekregen.

Percelen: P2 Onderwijs- en opleidingskundige diensten voor de Rijksacademie voor Financiën, Economie en Bedrijfsvoering
P3 Didactische trainingsdiensten
P4 Diensten voor het ontwerpen, bouwen en onderhouden van maatwerk digitale leerinterventies

Beantwoord op: 06-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
137

Onderwerp:
NvI ronde 2, vraag 108

Vraag:

In het antwoord op vraag 108 geeft u aan dat de rol van de opdrachtgever slechts beperkt is tot een procesmatige. We zien echter bij de ontwikkeling van maatwerk digitale leerinterventies dat de inhoud die in de oplossing overgebracht wordt, afkomstig is vanuit de opdrachtgever. Kunt u bevestigen dat het aanleveren van deze input wel onderdeel is van de rol van de opdrachtgever?

Antwoord:

Ja, de aanbestedende dienst bevestigt dat het aanleveren van inhoudelijke input de rol is van de opdrachtgever. Zie ook het antwoord op vraag 28.

Percelen: P4 Diensten voor het ontwerpen, bouwen en onderhouden van maatwerk digitale leerinterventies
Beantwoord op: 08-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
138

Onderwerp:
NvI ronde 2, vraag 110

Vraag:

U geeft in uw antwoord aan dat het maximaal aantal te gebruiken woorden is aangepast van 1.600 naar 2.000 woorden. En zo zijn er misschien nog wel meer zaken aangepast. Wordt het beschrijvend document hier nog op aangepast?

Antwoord:

In antwoord op uw vraag, hetgeen is aangepast via de nota van inlichtingen van 27 januari 2023 (ronde 2) wordt niet ook nog verwerkt in het beschrijvend document. Alle nota's van inlichtingen behorend bij deze aanbesteding maken integraal deel uit van raamovereenkomsten die volgen uit deze aanbesteding. Aanpassingen met betrekking tot de concept raamovereenkomst worden wel opgenomen in de definitieve raamovereenkomst.

In aanvulling op dit antwoord geeft de aanbestedende dienst aan inschrijvers mee dat de aanbestedingsdocumenten niet zijn aangepast buiten de nota's van inlichtingen om.

Percelen: P1 Onderwijs- en opleidingskundige diensten voor het ministerie van Defensie
P2 Onderwijs- en opleidingskundige diensten voor de Rijksacademie voor Financiën, Economie en Bedrijfsvoering
P3 Didactische trainingsdiensten
P4 Diensten voor het ontwerpen, bouwen en onderhouden van maatwerk digitale leerinterventies
Beantwoord op: 08-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
139

Onderwerp:
NvI ronde 2, vraag 120

Vraag:

Aanbestedende dienst schrijft in het antwoord op vraag 120: 'kern van opdrachten onder perceel 4 is altijd: technische realisatie.' In Wens 6, horende bij perceel 4, wordt echter gevraagd om een globaal ontwerp te maken. Hoe kan inschrijver bij de beantwoording van Wens 6 aantonen dat hij capabel is in de technische realisatie?

Antwoord:

Dat inschrijver capabel is in de technische realisatie toont hij aan d.m.v. een referentie voor kerncompetentie 8. Kerncompetentie 8 richt zich op deze technische bekwaamheid (zie paragraaf 3.4 van het Beschrijvend document). In algemene zin geldt: als een inschrijver voldoet aan de kerncompetenties die van toepassing zijn op een perceel, dan wordt daarmee aangenomen dat inschrijver capabel is om de opdracht voor betreffend perceel uit te voeren. Dus inschrijver hoeft in z'n antwoord op Wens 6 niet ook nog eens aan te tonen dat hij capabel is. Maar de aanbestedende dienst heeft met het beoordelingskader op pagina 32 wel ingebouwd dat 'het antwoord relevant moet zijn voor de opdracht'.

Percelen: P4 Diensten voor het ontwerpen, bouwen en
onderhouden van maatwerk digitale leerinterventies

Beantwoord op: 08-02-2023

Label: Inhoud